
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 21.11.02/2018. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra ii disposicao dos interessados o edital 
de Pregao Presencial N° 21.11.02/2018, cujo objeto e o Registro de Pre90, 
do Tipo Menor Pre90 Global, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes de 
Materiais de Limpeza Pesada, Junto a Secretaria de Sande do Municipio de 
Jaguaribe/CE.Que se realizara no dia 11/12/2018, as 08:00horas. Referido 
EDIT AL podera ser adquirido no endcreco acima, no horario de expedicntc 
ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Jaguaribe/CE, 26 de novembrode 2018. Leilane Kercla Barretos 
Soares- Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** **"" 

ESTADO DO CEARA - PREFEI11URA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL 
N° 21.11.01/2018. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra ii disposicao dos interessados o edital 
de Pregao Presencial n° 21.11.01/2018, cujo objeto e o Registro de Pre90, 
do Tipo Menor Pre90 por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes 
de Generos Alimenticios Destinados ao Hospital Municipal, Junto a 
Secretaria de Saude de Jaguaribe/CE.Que se realizara no dia 10/12/2018, 
as 08:00horas. Referido EDIT AL podera ser. adquirido no endereco acima, 
no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tcc.cc.gov.br/licitacocs. Jaguaribe/CE, 26 de novembrode 2018. Leilane 
Kercia Barretos Soares- Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE 
- EXTRATO DE CONTRATO N° 2018.11.05.3 - PREGAO 
PRESENCIAL N° 2018.09.14.1. Partes: o Municipio de Varzea Alegre, 
atraves do Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa ENGEPAR 
COMERCIO E INSTALA<;AO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: 
Aquisicao de equipamentos destinados ao Matadouro Publico Municipal 
de Varzea Alegre, de acordo com Convenio n° 002/2018, celebrado 
corn o Governo do Estado do Ceara por interrnedio de sua Secretaria do 
Desenvolvimento Agrario - SDA, conforme especificacoes constantes no 
Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contrato R$ 83.910,00 (oitenta e 
tres mil novecentos e dez reals), Vigencia Contratual: ate 31/03/2019. 
Signatarios: Elonmarcos Candido Correia e Auricclio Soares Coutinho. 
Data de Assinatura do Contrato: 05 de Novembro de 2018. 

*** *** *** 

,,...,_ 
epartlrdebl'lte9 --· FSC'C126031 

MlSTO 

Prcfcitura Municipal de Quixcramobim - Extrato do Oitavo Termo Aditivo 
ao Contrato da Tomada de Precos N° 07.010\2016-08-TP., Objeto: Service 
de construcao para pavimentacao em pedra tosca em vias do Bairro 
Salviano Carlos, conforme Plano de Trabalho N° I 025919-46, celebrado 
com a Uniao Federal, por intermedio do Ministerio das Cidades, atraves 
da Secretaria de lnfraestrutura. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e lnfraestrutura. Contratado: Construtora Cebave Ltda - ME, 0 
presente aditivo tern por finalidade a prorrogacao do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitat6rio supramencionado. 0 prazo 
contratual anteriormente pactuado sera prorrogado pelo periodo referente 
a 180 (cento e oitenta) dias. Portanto, tera vigencia de 16/10/2018, ate 
14/04/2019. Assinatura: 15/10/2018. Signatarios: Flavio Ravy Ferreira da 
Silva - Secretario - Contratante e Jose Wilson Teixeira - Contratado. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 21.11.03/2018. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital 
de Pregiio Presencial N° 21.11.03/2018, cujo objeto e o Registro de Preco, 
do Tipo Menor Preco Por Lote, Visando Futuras E Eventuais Aquisicoes 
de Generos Alimenticios para Suprir as Necessidades da Secretaria do 
Trabalho e da Assisteucia Social do Municipio de Jaguaribe/CE.Que se 
realizara no dia 12/12/2018, as 08:00horas. Referido EDITAL podera ser 
adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 
26 de novembro de 2018. Leilane Kercia Barretos Soares- Pregoeira 
Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** *** 
Socicdadc de Protccao a Matcmidadc c a lnfancia de Quixcramobim - 0 
Pregoeiro da Comissiio de Licitacao, localizada na Rua Dom Quintino, 
n° 251 - Centro, toma publico que realizar-se-a no dia 07/12/2018, as 
14h o Pregao Presencial N° 002/2018, para: Aquisicao de Equipamentos 
Hospitalares. Joselia Maria Siqueira de Souza. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Adiamento. 0 Pregoeiro 
do Municipio comunica aos interessados que o Pregao Presencial N° 
00.006/2018-PPRP. cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais 
contratacoes de servicos de hotelaria e hospedagem no municipio para 
atender as necessidades de diversas secretarias: Cultura e Turismo, 
Gabincte do Prcfcito, Govcmo c Descnvolvimcnto, dcste municipio, quc 
ocorreria no dia 05/12/2018, as 09h, foi ADIADO para o dia 10/12/2018, 
as 14:30h. As informacoes poderao ser adquiridas no Setor de Licitacoes ii 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, e no portal de licitacoes dos 
municipios do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov.br. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE- EXTRATO DE ADITIVO-ADITIVO 
AO CONTRATO N°: 20180295 ORIGEM: TOMADA DE PRE<;:OS 
N°. 25.04.01/2018 - SEOSP CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVI<;OS PUBLICOS. CONTRATADA: ITAMETAL 
CONSTRU<;:OES E SERVI<;:OS ETRELI ME OBJETO: CONTRATA<;AO 
DE OBRAS E SERVl<;OS DE ENGENHARIA PARA RECUPERA<;:AO 
DE ESTRADAS VTCINAIS EM DTVERSOS TRECHOS NA ZONA 
RURAL, DESTE MUNICiPIO. VALOR DER$ 54.471,42 (CINQUENTA 
E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS, 
QUARENTA E DOIS CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 5,83% 
(CINCO ViRGULA OITENTA E TRES POR CENTO), DO CONTRATO 
BASE. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: ART. 65, INCISO 1, ALiNEA 
"B", CONCOMITANTEMENTE COMO PARAGRAFO 1° DO MESMO 
ART. DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS AL TERA<;OES. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: JEAN JERBSON CHAVES ASSINA PELA 
CONTRA TADA: JOSE RIGOBERTO FONTELES CASTRO DATA DA 
ASSINATURA: 07 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - A VISO DE LICIT A(:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N°. 22.11.18-0lPP. Por meio da Equipe de Pregao, 
toma publico para conhecimento dos intcrcssados, quc realizara licitacao 
na modalidade Pregiio Presencial N°.22. l 1.18-0 I PP, cujo objeto e 
a Aquisicao de 3 (Tres) Vciculos Okm Tipo Furgoncta Adaptado 
para Ambulancia de Simples Remocao Tipo a Conforme Termos de 
Compromissos N° 2305001712260943552/ N° 230500171219153380/ N° 
2305001712181904424 e I (Um) Transporte Sanitario Eletivo Conforme 
Termo de Compromisso N° 2305001712291451295, Junto a Secretaria da 
Saude do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao esta prevista 
para o dia 07 de Dezembro de 2018, as 08h30m. 0 Edita! completo esta 
a disposicao dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE - Setor de Licitacoes, nos dias uteis das 08h00min as I 4h00min, 
sito a Avenida Monsenhor Furtado - n''. 55 -Centro ou acessando o site: 
ll!Jp://municipi,~.tce.ce.gov.brLli.macoes. Guaraciaba do Norte/CE,26 
de Novembro de 2018. Maria das Mess~ Roque de Oliveira Chagas - 
Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA(:U - CEA RA - A VISO DE EXTRA TO DE PUBLICA(:AO 
DO JNSTRUMENTO DE ADJ Tl VO - 0 ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CARIRIA<;U TORNA 
PUBLICO O EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIVO N.0 2018.10.31.01 
AO CONTRA TO N.0 2018.05.04.02 DECORRENTE DO TOMADA DE 
PRE<;::OS N° 2017.11.20.01, CUJO OBJETO EA CONTRATA<;::AO 
DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTA(:AO DE SERVI(:OS NA 
PA VIMENT A(:AO EM PED RA TOSCA REJUNTADA NA A VENIDA 
MIGUEL ROM.AO (CONCLUSAO) NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE CARIRIA(:U-CEARA, DESTE MUNTCiPIO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI - ME. PRORROGA(:.AO CONTRATUAL: 0 PRESENTE 
ADTTIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGA<;:AO DO PRAZO 
DO CONTRA TO RESULT ANTE DO PROCEDIMENTO LICIT A TO RIO 
ACIMA REFERIDO. 0 CONTRATO EM QUESTA.0 SERA 
PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, CORRESPONDENTE A 
180 (CENTO E OITENTA) DIAS. E VIGORARA A PARTIR DO DIA 
01 DE NOVEMBRO DE 2018 COMO SEU NOVO VENCIMENTO NA 
DAT A DO DIA 30 DE ABRIL DE 2019. FUNDAMENTA<;'.AO LEGAL: 
O PRESENTE CONTRA TOTEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 
1°. INClSO 11. DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERA<;:OES 
POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO 
ANTONIO DE CASTRO MACEDO. ASSINA PELA CONTRA T ANTE: 
JOSE MARCOS ALVES VILAR. CARIRIA<;:U - CEARA, EM 26 DE 
NOVEMBRO DE 2018. JOSE MARCOS ALVES VILAR- GESTOR 
DO FUNDO GERALDO MUNICIPIO 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°221 I FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 


